

Ri
Skagensgade 1
2630 Taastrup
P: +45 43 50 50 50
CVR-nr. 53 37 19 14
W: www.ri.dk

Holte Ride-Klub

Årsrapport for 2022
13. regnskabsår

Egebækvej 22
2840 Holte
CVR-nr. 56 73 97 18



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter	14



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er gennem interessen for ridesporten blandt beboerne i Rudersdal Kommune og omegn samt aktive medlemskaber, at samle medlemmerne til udøvelse af denne idrætsform samt oplære, navnlig ungdommen, alt vedrørende hestens brug og pleje. Klubbens hjemsted er Rudersdal kommune.

Udvikling i året

Foreningens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 516.782, og foreningens balance udviser en negativ egenkapital på kr. 1.869.837 pr. 31. december 2022.

Foreningens egenkapital er tabt. Ledelsen forventer at reetablere foreningskapitalen ved egen drift de kommende år, og det er ledelsens vurdering, at foreningen har den nødvendige likviditet til finansiering af driften for de kommende 12 måneder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Foreningens ejendom er beliggende på grund ejet af Rudersdal Kommune, hvortil foreningen har brugsret. Brugsretten udløber iht. nugældende aftalen ved udgangen af 2049. Forud for udløb har foreningen fortrinnsret til at forhandle en forlængelse af brugsretten.

Hvis brugsretten ikke forlænges eller foreningen ophører vil bygninger og faste installationer overdrages til Rudersdal Kommune vederlagsfrit. Lån som er tinglyst med samtykke fra kommunalbestyrelsen skal i givet fald respekteres af Rudersdal Kommune.

Det er ledelsens klare forventning brugsretten forlænges inden udgangen af 2049, men da der ikke foreligger en klar aftale herpå, indregnes foreningens ejendom med en levetid frem til 2049 med en restværdi på kr. 0.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.



Ledelsesberetning

Beretning af 2022

Der er altid lidt blæst om HRK og 2022 var ingen undtagelse.

Vi startede året ud med en ny driftsleder, der på papiret havde styr på både hestedrift, stalde og administration af en rideklub. Vi måtte desværre sige farvel til ham efter kort tid, da vi ikke kunne møde forventningerne om en urealistisk lønstigning, uden at have vist den indsats, der skulle retfærdiggøre en sådan. Således stod vi igen uden daglig leder. Med lidt omrokering af ressourcer og en ekstra indsats fra bestyrelsen, fik vi håndteret administrationen, indtil vi kunne ansætte en ny driftsleder. Denne gang havde kandidaten ikke forstand på heste, men mange gode kompetencer ift. drift af foreninger – herunder interesse for bl.a. økonomi. Vi måtte dog endnu engang konstatere, at det at styre en rideklub, og arbejde selvstændigt med de opgaver, der nu engang skal løses, ikke var så let, og valgte derfor endnu engang at afslutte samarbejdet med driftsleder og selv trække i arbejdstøjet.

I stalden, rideskolen og administrationen har vi skiftet ud med barselsvikar for staldmester, nye rideskoleansvarlige og ny administrativ ressource. Alle 4 er personale, som vi er utroligt glade for, og som engagerer sig i klubben og leverer, hvad vi har behov for.

Personale er ikke det eneste, der har været udfordrende i det forgangne år. Krig i Europa har medført prisstigninger og enkelte nødvendige varer, har næsten været umulige at skaffe. Vi måtte indføre ekstraordinært energitilskud for at kunne betale de ekstraordinære høje priser for alt fra el til spåner.

2022 er også året, hvor der er blevet fulgt op på og lukket ned for alle særaftaler, både betalte og ubetalte, der i den grad belastede klubbens økonomi og vores staldpersonales arbejdstid. Derved betaler alle for det, de forbruger, hvilket i vores øjne er en mere rimelig fordeling for alle medlemmer.

Heldigvis har vi stort set ikke haft ledige bokse hele året, og dette er en nødvendig forudsætning for at kunne drive en klub som vores.

Vi er kommet igennem 2022, har indhentet underskuddet fra 2021, og lavet et særdeles tilfredsstillende resultat. Det har været på bekostning af de store ekstraordinære vedligeholdelsesposter, som der ikke har været penge til. Der er blevet betalt mange penge af på lån optaget under Corona, og dette fortsætter et godt stykke ind i 2023. Men vi står med et bedre udgangspunkt for 2023, end vi har gjort længe.



Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	1	8.479.798	7.178.593
Andre driftsindtægter	2	848.314	865.421
Dækningsbidrag		9.328.113	8.044.014
Regulering af heste og ponyer til dagsværdi		-11.500	26.000
Direkte omkostninger	3	-3.269.868	-2.880.320
Ejendomsomkostninger	4	-1.089.678	-1.139.114
Administrationsomkostninger	5	-290.658	-260.693
Drift af maskiner m.v.	6	-312.405	-223.268
Personaleomkostninger	7	-3.485.825	-3.752.256
Resultat før afskrivninger		868.179	-185.637
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-224.824	-184.376
Andre driftsomkostninger	8	0	-140.705
Resultat før finansielle poster		643.355	-510.718
Finansielle indtægter		543	0
Finansielle omkostninger	9	-127.116	-131.342
Årets resultat		516.782	-642.060



Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.065.882	2.145.339
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		61.556	162.350
Materielle anlægsaktiver i alt	11	2.127.438	2.307.689
Heste og ponyer	10	340.000	274.000
Aktiver der måles til dagsværdi		340.000	274.000
Anlægsaktiver i alt		2.467.438	2.581.689
Varebeholdninger		67.384	113.270
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		201.031	186.048
Andre tilgodehavender		0	60.000
Periodeafgrænsningsposter		57.917	92.917
Tilgodehavender i alt		258.948	338.965
Likvide beholdninger		16.220	38.090
Omsætningsaktiver i alt		342.552	490.325
Aktiver i alt		2.809.990	3.072.014



Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Egenkapital	12	<u>-1.869.837</u>	<u>-2.386.619</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>3.396.109</u>	<u>3.602.161</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>3.396.109</u>	<u>3.602.161</u>
Gæld til realkreditinstitutter		206.051	204.899
Kassekredit		104.424	536.141
Leverandør af varer og tjenesteydelser		367.281	308.941
Anden gæld		<u>605.963</u>	<u>806.491</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.283.719</u>	<u>1.856.472</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.679.828</u>	<u>5.458.633</u>
Passiver i alt		<u>2.809.990</u>	<u>3.072.014</u>
Leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		



Noter til årsrapporten

	2022 kr.	2021 kr.
1 Nettoomsætning		
Pensionær:		
Omsætning, opstaldning, foder, privatundervisning m.m.	<u>6.667.384</u>	<u>5.293.721</u>
	6.667.384	5.293.721
Rideskole:		
Heste- og ponyrideskole	<u>1.169.250</u>	<u>1.152.166</u>
	1.169.250	1.152.166
Klubaktivitet:		
Indtægter fra klubaktivitet	<u>643.164</u>	<u>732.706</u>
	643.164	732.706
	<u>8.479.798</u>	<u>7.178.593</u>
2 Andre driftsindtægter		
Tilskud fra kommunen	114.695	465.395
Huslejeindtægter	71.970	59.000
Aktivitetstilskud	468.755	60.085
Lønrefusioner	192.894	249.441
Avance ved salg af heste	<u>0</u>	<u>31.500</u>
	848.314	865.421



Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
3 Direkte omkostninger		
Pensionær:		
Udgifter i forbindelse med daglig drift, hør, foder m.m.	2.574.838	2.170.807
	2.574.838	2.170.807
Rideskole:		
Udgifter, heste- og ponyrideskole	506.362	450.392
	506.362	450.392
Klubaktivitet:		
Afgift DRF	27.811	31.433
Varekøb cafeteria	69.860	24.027
Omkostninger forbundet med stævner	90.998	203.661
	188.668	259.121
	3.269.868	2.880.320
4 Ejendomsomkostninger		
Leje af grund	71.037	16.200
Alarm og nøgler	20.702	6.828
Elforbrug, varme og vand	691.023	448.138
Reparation og vedligeholdelse	73.376	381.322
Forsikring	70.736	69.067
Ejendomsskatter	3.885	3.955
Småanskaffelser	0	111.513
Reparation, VVS blikkenslager	38.469	0
Reparation, El-installatør	2.486	0
Reparation af stalden	377	6.470
Tømrer	0	7.685
Vedligeholdelse ridehusbunde	110.750	29.375
Diverse omkostninger, reparation og vedligeholdelse	6.837	58.561
	1.089.678	1.139.114



Noter til årsrapporten

	2022 kr.	2021 kr.
5 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	1.154	7.548
Telefon	17.026	19.702
IT-omkostninger	11.155	6.700
Porto	87	193
Gebyr	54.702	17.892
Kontingenter	2.290	600
Forsikringer	46.395	32.473
Bogføring og kontorassistance	46.531	47.475
Revisorhonorar	31.250	29.400
Hjemmeside	22.609	21.493
Kopimaskine	11.985	14.538
Gaver og blomster	436	1.249
Småanskaffelser over beløbsgrænse	26.850	43.525
Rejseomkostninger	0	1.249
Dataløn gebyrer	18.189	16.656
	290.658	260.693
6 Drift af maskiner m.v.		
Brændstof	35.144	26.635
Reparation og vedligeholdelse	11.214	8.084
Drift af traktor	115.103	94.104
Tekstra fodervogn	55.223	13.812
Vedligeholdese driftmidler	29.746	9.174
Mugemaskine	46.781	25.638
Container	19.195	45.821
	312.405	223.268



Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
7 Personaleomkostninger		
Pensionær:		
Lønninger	<u>1.995.567</u>	<u>2.247.670</u>
	1.995.567	2.247.670
Rideskole:		
Lønninger	<u>712.218</u>	<u>682.170</u>
	712.218	682.170
Øvrige lønposter:		
Løn tilsyn mv	537.705	578.355
Regulering feriepengeforpligtelse	<u>78.789</u>	<u>38.138</u>
	616.494	616.493
Lønninger	<u>3.324.279</u>	<u>3.546.333</u>
Pensioner	<u>32.595</u>	<u>70.656</u>
Pensioner	<u>32.595</u>	<u>70.656</u>
ATP	29.371	37.613
Andre sociale omkostninger	<u>99.580</u>	<u>97.654</u>
Andre omkostninger til social sikring	<u>128.951</u>	<u>135.267</u>
	<u>3.485.825</u>	<u>3.752.256</u>
8 Andre driftomkostninger		
Oprydning i forbindelse med revision	<u>0</u>	<u>140.705</u>
	0	140.705
9 Finansielle omkostninger		
Kassekredit	17.068	15.305
Realkreditrenter	<u>110.049</u>	<u>116.037</u>
	<u>127.116</u>	<u>131.342</u>



Noter til årsrapporten

	2022 kr.
10 Heste og ponyer	
Anskaffelssum 1. januar	388.500
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Anskaffelssum 31. december	<u>388.500</u>
Værdireguleringer 1. januar	-37.000
Årets værdiregulering	<u>-11.500</u>
Værdiregulering 31. december	<u>-48.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>340.000</u></u>



Noter til årsrapporten

11 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar og inventar
Anskaffelsessum 1. januar	3.975.221	1.043.279
Tilgang i årets løb	0	44.573
Anskaffelsessum 31. december	3.975.221	1.087.852
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.829.882	880.929
Årets afskrivninger	79.457	145.367
Ned- og afskrivninger 31. december	1.909.339	1.026.296
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.065.882	61.556

Ejendommen er beliggende på grund ejet af Rudersdal Kommune, hvor foreningen har brugsret hertil. Brugsretten udløber i 2049. Forud for udløb har foreningen fortrinsret til at forhandle en forlængelse af brugsretten.

Hvis brugsret ikke forlænges eller foreningen ophører vil bygninger og faste installationer overdrages til Rudersdal Kommune vederlagsfrit. Lån som er tinglyst med samtykke fra kommunalbestyrelsen skal i givet fald respekteres af Rudersdal Kommune.

Der er tinglyst et realkreditpantebrev på kr. 4.500.000 og et ejerpantebrev på kr. 250.000 i ejendommen på Egebækvej 22, 2840 Holte.

	2022 kr.	2021 kr.
12 Egenkapital		
Saldo 1. januar	-2.386.619	-1.709.913
Årets resultat	516.782	-676.706
	-1.869.837	-2.386.619

13 Leje- og leasingforpligtelser

Uopsigelsesperioden for leasingforpligtelsen er henholdsvis 17 og 21 måneder.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.602, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr 2.066.